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نمای روز 

 چرت »ترامپ«و 
دموکرات های سفید پوش 

جوشوآ ترامپ، کودکی که به واسطه 
شباهت نام فامیل اش با رئیس جمهور 
آمریکا  در مدرسه هدف آزار و اذیت قرار 
گرفته بود نیز، به سومین سخنرانی سالانه 
دونالد ترامپ در کنگره دعوت شده بود  
اما در بین سخنان رئیس جمهور آمریکا به 

خواب رفت. 

حزب  از  آمریکا  کنگره   زن  نمایندگان 
دموکرات، در مراسم سخنرانی سالیانه 
دونالد ترامپ برای نشان دادن همدردی با 
مشکلات زنان در آمریکا، لباس سفید به تن 
کردند. این اقدام در حالی صورت گرفته که 
ملانیا ترامپ با لباسی یکدست مشکی در 
کنگره آمریکا حاضر شده بود. سال گذشته 
نیز که زنان دموکرات کنگره در حمایت از 
جنبش MeToo لباس هایی مشکی به 
تن کرده بودند، این ملانیا ترامپ بود که با 
پوشیدن کت و شلواری سفید توجه رسانه 

ها را به خود جلب کرد.

مرجع عالی قدر جهان تشیع بر مخالفت خود با تبدیل شدن عراق به سکویی برای آزار و اذیت کشورهای همسایه تأکید کرد.به نوشته الفرات، آیت  ا... العظمی »سیستانی« در 
دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل با اشاره به مأموریت ها و اولویت های دولت جدید عراق افزود: دولت عراق باید موفقیت در مبارزه با فساد و بهبود خدمات را نشان دهد.
گفتنی است  چند روز پیش ترامپ گفته بود در عراق پایگاه بسیار خوبی )عین الاسد در استان الانبار( داریم که از آن طریق ایران را رصد می کنیم و زیر نظر خواهیم داشت!

آیت ا... سیستانی: عراق محل آزار رساندن 
به کشورهای دیگر نمی شود 

تحلیل روز

بازار داغ " مذاکرات صلح" با طالبان 

میر احمد رضا مشرف-این روزها بازار مذاکره با 
طالبان به شدت داغ شده است.پس از مذاکرات 
قطر که در ظاهر توام با دستاورد بود، البته برای 
طالبان که از خروج نیروهای آمریکایی اطمینان 
یافتند،این بار گفت وگوهای مسکو در حالی 
انجام می گیرد که طالبان اکنون خود را در موضع 
کاملا برتری احساس می کنند.این مسئله را به 
وضوح می توان در اظهارات فرماندهان و بیانیه 
های منتسب به این گروه مشاهده کرد.محمد 
عباس استانکزی رئیس دفتر سیاسی طالبان 
برای دستیابی به هر توافقی انحلال ارتش را پیش 
زمینه اصلی می داند.در بیانیه اخیر منتسب به 
طالبان هم تاکید شده که طالبان هیچ گاه برپایی 
امارت اسلامی را فراموش نکرده اند و تن به 
دموکراسی غربی نخواهند داد.علاوه بر این در 
این بیانیه یادآوری شده که پس از خروج نظامیان 
آمریکایی طالبان برای اداره کشور در همه حوزه 
ها صرفا به قوانین اسلامی مد نظر و تفسیر خود 
اتکا داشته و کشور را نیز بر همان اساس اداره 
خواهند کرد.همه این ها در شرایطی است که 
در مراحل ابتدایی مذاکرات صلح اظهارات 
متفاوتی از سوی طالبان به گوش می رسید 
چنان که ذبیح ا... مجاهد در آن هنگام تاکید 
داشت که طالبان قرار نیست همانند گذشته و 
با الگوی قبلی حکومت کنند. وی در اظهارات 
خود حتی به "رای دادن "افغان ها در خصوص 
نوع ساختار سیاسی آینده افغانستان هم اشاره 
کرده بود.  دریک نگاه  کلی شاید بتوان این 
دگرگونی و چرخش در نظر طالبان را که توام با 
رشد خواسته های آن ها بوده است،به دو عامل 
اساسی مرتبط دانست؛ پافشاری ترامپ بر خروج 
نیروهای آمریکایی را باید نخستین عامل به شمار 
آورد.در حالی که خلیل زاد،نماینده آمریکا در امور 
افغانستان ،خروج نیروهای آمریکایی از این کشور 
را به دستیابی به توافق برای آتش بس و برگزاری 
مذاکرات میان دولت و طالبان مشروط می داند 
و تحلیل گران سیاسی ،نظامیان رده بالای ارتش 
واعضای مجلس سنا هم مخالفت خود را با خروج 
شتابزده از افغانستان اعلام کرده اند،ترامپ 
همچنان با استناد به هزینه های سر سام آور جنگ 
و بازدهی نداشتن آن خواهان بازگشت هر چه 
سریع تر نیروهای آمریکایی به کشورشان هستند.
بدین ترتیب به نظر می رسد که طالبان بدون هیچ 
پیش شرطی بزرگ ترین خواسته خود را دست 
یافتنی تلقی کرده و تمرکز خود را بر موضوعات 
دیگری چون سهم خواهی از قدرت  قرار داده 
اند.اما دومین وشاید مهم ترین عامل را باید در 
داخل افغانستان و در میان جریان های سیاسی 
این کشور جست وجو کرد. تشتت و پراکندگی که 
در این اواخر در نتیجه اختلاف نظر میان گروه ها و 
احزاب سیاسی در درون ساختار سیاسی و دولت 
این کشور به وجود آمده بود، در فرایند مذاکرات 
صلح بیش از گذشته جلوه گر شد و اکنون در 
مذاکرات مسکو به نقطه اوج خود رسیده است . 
امتناع دولت افغانستان از حضور در مذاکرات در 
شرایطی به وقوع پیوست که برخی از افرادصاحب 
نفوذ و سران احزاب و گروه ها که خود در بدنه 
دولت هم مشارکت داشتند،با حضور در این 
اجلاس شکاف های عمیق در دولت و تشکیلات 
سیاسی را به شکلی علنی به نمایش گذاشتند.در 
چنین موقعیتی طالبان نظام و ساختار جدیدی را 
متوقع هستند که خود در راس هرم آن قرار گیرند 

یا حداقل یکی از ارکان اصلی آن باشند.

کامیار-رئیس جمهور آمریکا پس از پایان موقتی 
اختلافات اش با کنگره که به تعطیلی 35 روزه 
بخشی از دولت این کشور و بدون حقوق ماندن 
800هزار کارمند منجر شد، سرانجام پس از عقب 
برای سخنرانی سالانه»وضعیت  نشینی کامل، 
اتحاد«  در کنگره حضور یافت اما واکنش متفاوت 
جمهوری خواهان و دموکرات های شرکت کننده 
درسخنرانی »وضعیت اتحاد« از عمق شکاف میان 
ــزاب و جریان های سیاسی در آمریکا حکایت  اح
داشت، به عنوان مثال در اغلب مواقع، در حالی 
که برخی جمهوری خواهان با کف زدن، سخنان 
ترامپ را تایید می کردند، دموکرات ها سکوت می 
کردند یا لبخندهای تمسخرآمیز بر لبانشان ظاهر 
می شد.حتی رنگ لباس های سفید زنان دموکرات 
حاضر درجلسه با پالتوی مشکی »ملانیا ترامپ«، نیز 
به عنوان نشانه دیگری از دودستگی و اختلاف در 
آمریکا توصیف شده است. این اختلافات در دو سال 
گذشته، لجاجت ها و تسویه حساب های سیاسی و 
شخصی را میان دوطرف به راه انداخته است تا جایی 
که ترامپ، سران دموکرات را به خیانت به ملت و دست 
نشاندگی باندهای جنایتکار مواد مخدر متهم می کند 
و دموکرات ها نیز ترامپ را عروسک خیمه شب بازی 
روس ها می نامند.بسیاری از شخصیت های حزب 
دموکرات نیز از جمله برنی سندرز )سناتور برجسته 
منتقد ترامپ( و چاک شومر )رهبر اقلیت دموکرات 
سنا( زمانی که جمهوری خواهان در حال تشویق 
ترامپ بودند، می خندیدند. وجود تنش در جلسه 
به حدی آشکار بود که حتی دوربین رسانه ها با زوم 
کردن روی شخصیت های مختلف اعم از فرماندهان 
ارشد نظامی، جمهوری خواهان و دموکرات های 
حاضر در جلسه تلاش می کردند تفاوت واکنش آن 
ها را به سخنان ترامپ نشان دهند.دونالد ترامپ اما 
در سخنرانی سالیانه " وضعیت اتحاد "، درحالی که بر 
حفظ وحدت در کشور تاکید داشت، کنگره را بار دیگر 
تهدید کرد. ترامپ در این سخنرانی مجدد تاکید کرد 
که دیوار جنجالی در مرز مکزیک را خواهد ساخت و 
درسخنانی تهدید آمیز گفت:»کنگره 10 روز فرصت 
دارد قانونی را برای محافظت از خاک آمریکا تصویب 
کند.« البته رئیس جمهور آمریکا در این سخنان اعلام 
نکرد که بعد از اتمام این مدت و درصورت خودداری 
کنگره از تصویب بودجه دیوار مرزی، چه اتفاقی رخ 
خواهد داد. با این حال، انتظار می رود در این صورت، 

یا باردیگر بخش هایی از فعالیت های دولت فدرال 
تعطیل شود یا ترامپ در نهایت وضعیت فوق العاده 
ملی اعلام کند . وی همچنین با بیان این که رابطه 
خوبی با »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی دارد، از 
دیدار مجدد دوجانبه در تاریخ 27 و 28 فوریه )8 و 9 
اسفند( خبر داد.با این حال سخنرانی ترامپ نشان 
داد که آمریکا، گرفتار شکاف و دو دستگی است. 
البته خودداری نمایندگان غیرهمسو با حزب حاکم 
برکاخ سفید از تشویق رئیس جمهوری در سخنرانی 
"وضعیت اتحاد" در گذشته نیز وجود داشته است. 
با این حال پس از چند روز وقفه، سخنرانی امسال 
ترامپ بعد از تعطیلی 35 روزه بخش هایی از دولت 
فدرال به دلیل اختلاف بر سر نحوه تامین بودجه 
دیوار مرزی با مکزیک برگزار شد.هرچند" دیوار" 
تنها موضوع اختلافی میان دموکرات ها و جمهوری 
خواهان نیست حزب حاکم بر کاخ سفید با حزب 
حاکم بر مجلس نمایندگان در طیف وسیعی از 
موضوعات، از مالیات ها تا بیمه های درمانی، تجارت، 
امنیت و جهت گیری های سیاست خارجی آمریکا 

اختلافات عمیقی دارد.

سخنرانی بدون اطلاعات به روز شده	 
نانسی پلوسی،رئیس دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا که به هنگام سخنرانی ترامپ پشت سر او 
ــود، لحنی مخالف با این سخنرانی در  نشسته ب

با  اش  مخالفت  موقعیت  چند  در  و  گرفت  پیش 
اظهارنظرهای ترامپ را نشان داد.بر اساس تصاویر 
منتشر شده، در مقاطعی از سخنرانی ترامپ به ویژه 
زمانی که او در خصوص تحقیقات احمقانه حزبی 
علیه خود هشدار داد، سرش را تکان داد و مردمک 
چشمانش را به سمت بالا برد. به نظر می رسد اشاره 
رئیس جمهور آمریکا به تحقیقاتی بود که هم اکنون 
توسط بازرس ویژه وزارت دادگستری درباره اتهام 
»دخالت های روسیه« در انتخابات ریاست جمهوری 
در سال 201۶، در جریان است.در حالی که مایک 
پنس معاون رئیس جمهور آمریکا، بارها در زمان 
سخنرانی ترامپ از جای خود بلند شد و برای ترامپ 
دست زد، اما پلوسی در کنار او نشسته بود، از بلند 
شدن و دست زدن برای ترامپ خودداری کرد و با 
بی توجهی به سخنان ترامپ، سرگرم مرتب کردن 
کاغذهای جلوی خود بود. این اتفاق در زمان سخنان 
ترامپ درباره مسائل داخلی آمریکا از جمله سقط 
جنین و در بیشتر موارد درباره سیاست خارجی این 
کشور از جمله در برابر ونزوئلا، به رسمیت شناختن 
قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و تحولات 
کره شمالی رخ داد.در شرایطی که ترامپ درباره 
خروج از توافقنامه هسته ای ایران، اعمال تحریم 
علیه تهران و اتهامات علیه این کشور سخن می 
گفت، مایک پمپئو و شماری از اعضای سنا دو بار 
از جای خود بلند شدند و برای او دست زدند، اما 

بازهم پلوسی زمانی که ترامپ سخنان خود علیه 
ایران را آغاز کرد، کاغذهای جلوی خود را برداشت و 
شروع به خواندن آن ها کرد و با بی توجهی به سخنان 
ترامپ، از بلند شدن از جای خود و حتی دست زدن 
برای سخنان ترامپ خودداری کرد.پلوسی پس از 
سخنرانی ترامپ،در توئیتر نوشت:" دومین سخنرانی 
سالیانه »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری در کنگره، 
سخنرانی »بدون اطلاعات به روز شده« بود."نانسی 
پلوسی در ادامه این توئیت نوشت: "چندین روز طول 
می کشد تا همه اطلاعات غلط و گمراه کننده ای را 
که دونالد ترامپ در نطق خود ارائه کرد با واقعیات 
مطابقت دهیم." پلوسی در بیانیه ای نیزتصریح کرد: 
متأسفانه ترامپ در عین اشاره اش به تهدیدات مربوط 
به امنیت ملی آمریکا، کاملًا مسئله اپیدمی خشونت 
مسلحانه در آمریکا که جان افراد زیادی را در سراسر 
کشور می گیرد، نادیده گرفت. این صحبت های 
پلوسی در حالی مطرح شد که ترامپ در سخنرانی 
خطابه سالانه خود صحبت چندانی در خصوص 
تیراندازی های گروهی در آمریکا نکرد. البته او به 
مسئله تیراندازی اکتبر گذشته به کنیسه یهودیان 
که 11 کشته برجای گذاشت، اشاره کرد اما از منظر 
یهودی ستیزی به آن پرداخت.الجزیره نیز گزارش 
دادکه دودستگی بین نمایندگان دموکرات از یک 
سو و نمایندگان جمهوری خواه و اعضای دولت 
آمریکا از سوی دیگر، در سخنرانی رئیس جمهور 
این کشور آشکار بود. شبکه تلویزیونی الحدث هم 
نوشت: اگر بخواهیم فضای سخنرانی ترامپ را 
توصیف کنیم، باید بگوییم که شاهد دودستگی 
حزبی بودیم. همان طور که می دانید درباره خروج 
نیرو های آمریکایی از سوریه و افغانستان اختلاف 
شدید بین ترامپ و نیرو های مسلح آمریکا وجود دارد 
و در زمانی که ترامپ در این باره سخن می گفت، 
دوربین ها روی فرماندهان نظامی و سرپرست وزارت 
دفاع آمریکا زوم شده بود تا واکنش آن ها را نشان دهد 
و همه شاهد بودند که آن ها سکوت کرده بودند و 
برای ترامپ دست نزدند.به نظر می رسداختلافات 
ــزب جمهوری خواه و دموکرات در دو سال  دوح
گذشته، لجاجت ها و تسویه حساب های سیاسی و 
شخصی را میان دوطرف به راه انداخته است . این 
وضعیت با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و کنگره در سال 2020 شدیدتر 

نیزخواهد شد.

دموکرات ها در سخنرانی سالانه ترامپ را هم مسخره کردند و هم تحقیر 

تشدید اختلاف در سخنرانی»وضعیت اتحاد« 
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